ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту внесения изменений

 в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

ж/д ст. Просница

                                   07.09.2023

Место проведения:

Администрация Просницкого сельского поселения, кабинет главы.

Присутствовали:

глава Просницкого сельского поселения - Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., ведущий специалист администрации – Окишева Л.Л., жители сельского поселения – 8 человек.

Предмет публичных слушаний:

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Правила землепользования).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: администрация Просницкого сельского поселения: постановление от 21.08.2023 № 94 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».

Информационное сообщение опубликовано: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 21.08.2023 № 94 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» от 25.08.2023 № 32 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения).

Слушали: главу Просницкого сельского поселения Дровосекову О.А. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки. Она пояснила, что  проект внесения изменений предусматривает следующие изменения:

1. Пункт  1.2. главы 1  части 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте».

 2. Пункт 8 главы 3 части 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания: «Органы местного самоуправления осуществляют проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку».

3. В подпункте 1 пункта 8 главы 4 части 1 Правил  слова «не менее одного и не более трёх месяцев» заменить словами «не более одного месяца».
4. Пункт 1.10.  главы 5  части 1 Правил изложить в новой редакции:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».
5. Пункт 1  главы 7 части 3  дополнить абзацем следующего содержания:

«В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства».

Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.
Замечаний и предложений участников публичных слушаний не поступило.

Подведение итогов публичных слушаний.
Председательствующий отметил, что повестка собрания публичных слушаний исчерпана. До всех присутствующих доведена информация о проекте изменений в Правила землепользования и застройки.

Председательствующий предложил проголосовать по материалам проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

Голосование:

«ЗА» -   11
«ПРОТИВ» -  0

«ВОЗДЕРЖ.» -  0

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области состоявшимися.

2. Рекомендовать одобрить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
ПОДПИСИ:
Глава поселения,

председатель Комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:     ________________   О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:    _________________  А.Ф. Шишова
Ведущий специалист администрации

Просницкого сельского поселения                   __________________  Л.Л. Окишева